K*

•»1

•

r |-V®ER,:|i:K'f|: j
;ï.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

Câmara Municipal de Jundiaí

Ofício GP.L n° 368/2023

Processo SEI n° 39.923/2023

ofco-í^^

Protocolo Geral n° 7464/2023
Data: 11/12/2023 Horário: 16:29

ADM.

Jundiaí, 07 de dezembro de 20?

Excelentíssimo Senhor Presidente:

l DÊ-SE VISTA AO AUTOR.

Presidente

^^-lU -Ï0^3

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário n°

297/2023, da lavra do ilustre Vereador DOUGLAS DO NASCIMENTO MEDEIROS, sobre a Indicação

n° 12.454/2023 - referente a adesão do município à Rede Cidades Inclusivas para Famílias

Sustentáveis, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações prestadas pelas Unidades de

Gestão competentes, em resposta aos quesitos formulados:

Referido assunto está sendo tratado nos autos do Processo

Eletrônico SEI n° PMJ.0026967/2023 que, atualmente, encontra-se pendente de informações

detalhadas por parte do Proponente, tendo em vista que a UGNJC, em análise, solicita "[...] ma/s

esclarecimentos se a Rede Cidades Inclusivas para Famílias Sustentáveis está devidamente

constituída (se possui algum ato que a rege), sendo que, em caso de resposta positiva, o Município

deve tomar ciência e analisar a sua capacidade técnica e financeira de atender os comandos lá

estabelecidos.".

Assim, por ora, aquele pedido encontra-se suspenso. Após a

necessária instrução, caberá ainda, conforme recomendado por aquela UGNJC, que outras Unidades

de Gestão, tais como UGDECT, UGE, UGPS, UGSM e UGMT demonstrem o interesse público e seu

alinhamento com as políticas públicas erp-<»K§o.

Respeitosas saudações.

«
II

JirFERÇdANDO MACHADO

.Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

Vereador ANTÓNIO CARLOS ALBINO .

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

Avenida da Liberdade s/n.° - Paço Municipal "Nova Jundiaí" - Fone (11) 4589-8421/4589-8435